АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.08.2016                                                                № 771

г. Кореновск

Об утверждении нормативов и нормативных затрат
на обеспечение функций отдела по физической культуре и спорту

администрации муниципального образования Кореновский район

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  05.04.2013  №  44-ФЗ  «О
контрактной  системе  в  сфере  закупок  товаров,  работ,  услуг  для  обеспечения
государственных  и  муниципальных  нужд»,  постановлением  администрации
муниципального  образования  Кореновский  район  от  25.01.2016   №  28  «Об
утверждении Правил определении нормативных затрат  на обеспечение функций
муниципальных органов местного самоуправления муниципального образования
Кореновский  район  и  находящихся  в  их  ведении  им  казенных  учреждений»,
администрация       муниципального      образования         Кореновский         район
п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить  нормативы и нормативные затраты на обеспечение функций
деятельности  отдела  по  физической  культуре  и  спорту  администрации
муниципального образования Кореновский район согласно приложений № 1-10.

2. Отделу по делам СМИ и информационному сопровождению администра-
ции муниципального образования Кореновский район   обеспечить  размещение
постановления на официальном сайте администрации муниципального образова-
ния Кореновский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интер-
нет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заме-
стителя главы муниципального образования Кореновский район А.П. Манько.

4. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава
муниципального образования
Кореновский район района                                                 С.А. Голобородько

 2
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации муниципального

образования Кореновский район от ________________ № _________
«Об утверждении нормативов и нормативных затрат

на обеспечение функций отдела по физической культуре и спорту
администрации муниципального образования Кореновский район»

Проект подготовлен и внесен:
Отделом физической культуры
и спорта  администрации
муниципального образования
Кореновский район
Начальник отдела                  И.И. Кура-
тов

Проект согласован:
Заместитель главы
муниципального образования
Кореновский район          А.П. Манько

Заместитель главы
муниципального образования
Кореновский район,
начальник финансового управления                Н.Г. Лысенко

Главный специалист финансового
управления администрации муниципального
образования Кореновский район            К.А. Антоненко

Исполняющий обязанности
начальника юридического отдела
администрации муниципального
образования Кореновский район                       А.Л. Сороко

Заместитель главы
муниципального образованияКореновский район,
начальник управления делами                                                          И.А. Максименко

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению администрации
муниципального образования

Кореновский  район
от 10.08.2016  № 771

Нормативы обеспечения функций
отдела по физической культуре и спорту администрации муниципального образования Кореновский район, применяемые при

расчете нормативных затрат на приобретение мебели и отдельных материально-технических средств

№
п/п

Наименование товара, работы, услуги Единица измерения (по
ОКЕИ)

Норматив на 1
человека

(количество)

Срок полезного использо-
вания  (основные сред-

ства)/
периодичность приобрете-

ния (прочие закупки)
 (год)

Цена за единицу това-
ров , не более

(тыс. руб.)

1 2 3 4 5 6
Кабинет начальника отдела

1 Стол эргономичный шт 1 5 7
2 Стол для переговоров шт 1 5 9
3 Тумба подкатная шт 1 5 6
4 Шкаф книжный шт 5 5 12
5 Шкаф для одежды шт 1 5 8,5
6 Кресло руководителя шт 1 5 7
7 Кресло для посетителей шт 8 5
8 Жалюзи шт По количеству

окон в кабинете
3 7

9 Сплит-система шт 1 5 40
Кабинет специалистов отдела

1 Стол рабочий шт 1 5 7
2 Шкаф книжный шт 2 5 12
3 Шкаф для одежды шт 1 5 9

4 Кресло руководителя шт 1 5 7
5 Кресло для посетителей шт 4 5 4
6 Сейф шт 1 10 25
7 Сплит-система шт 1 5 22
8 Стенд из ПВХ шт 1 5 15

Начальник отдела
по физической культуре и спорту
администрации муниципального
образования Кореновский район                                                                                                                                        И.И. Куратов

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению администрации
муниципального образования

Кореновский  район
от10.08.2016  №771

Нормативы обеспечения функций
отдела по физической культуре и спорту  администрации муниципального образования Кореновский район, применяемые при

расчете нормативных затрат на приобретение канцелярских принадлежностей
№
п/п

Наименование товара, работы, услуги Единица измерения (по
ОКЕИ)

Норматив на 1
человека

(количество)

Срок полезного использова-
ния  (основные средства)/
периодичность приобрете-

ния (прочие закупки)
 (год)

Цена за единицу товаров ,
не более

(тыс. руб.)

1 2 3 4 5 6
1 Антистеплер шт. 1 1 0,1

2 Дырокол шт. 1 1 0,3

3 Зажим для бумаг упак. 2 1 0,2

4 Карандаш чернографитовый шт. 2 1 0,03

5 Карандаш автоматический шт. 1 1 0,06
6 Клей-карандаш шт. 1 1 0,1

7 Канцелярский набор шт. 1 1 0,3

8 Корректирующая жидкость шт. 1 1 0,05

9 Ластик шт. 1 1 0,02

2
10 Линейка шт. 1 1 0,1

11 Клей ПВА шт. 1 1 0,05

12 Маркеры, текстовыделители упак. 1 1 0,3

13 Ножницы канцелярские шт. 1 1 0,25

14 Папка на резинке шт. 2 1 0,07

15 Папка уголок упак. 1 1 0,05

16 Папка - скоросшиватель шт. 10 1 0,03

17 Папка - регистратор шт. 3 1 0,2

18 Папка "Дело" шт. 10 1 0,1

19 Ежедневники шт. 1 1 0,3

20 Календари настенные шт. 1 1 0,15

21 Файл упак. 1 1 0,2

22 Ручка шариковая шт. 6 1 0,05

23 Скобы для степлера кор. 4 1 0,05

24 Степлер шт. 1 1 0,2

25 Скрепки канцелярские кор. 4 1 0,1

26 Клейкие закладки (5 цветов) шт. 2 1 0,1

27 Клейкие закладки  (1 цвет) шт. 2 1 0,1

28 Скрепочница магнитная шт. 1 1 0,2

3
29 Корзина для мусора шт. 1 1 0,3

30 Точилка для карандашей шт. 1 1 0,05

31 Калькулятор настольный шт. 1 5 0,3

32 Бумага офисная А 4 упак. 10 1

Примечание:-количество бумаги может отличаться в зависимости от решаемых задач, при этом закупка не указанного количе-
ства производится в пределах лимитов бюджетных обязательств на обеспечение функций

1 Настольный  календарь шт. 1 1 0,15

2 Набор из 3-х лотков шт. 1 5 0,5

3 Блокнот на спирали шт. 1 2 0,5

4 Коврик для мыши шт. 1 3 0,5

5 Папка на  кольцах или с арочным меха-
низмом шт.

1 1 0,5

6 Папка с файлами шт. 1 2 0,08

7 Нож канцелярский шт. 1 1 0,03

8 Папка конверт с кнопкой шт. 1 1 0,02

9 Папка конверт на молнии шт. 1 1 0,02

10 Ручка гелиевая шт. 3 1 0,02

11 Стержни для ручек шт. 12 1 0,01

12 Накопитель вертикальный шт. 1 5 1,3

13 Стержни для автокарандаша упак. 4 1 0,04

4

14 Лента корректирующая шт. 1 1 0,15

15 Коврик на стол шт. 1 1 2,0

16 Разделитель листов шт. 1 1 0,1

17 Краска штемпельная шт. 1 1 0,2

18 Штампы самонаборные шт. 1 1 1,0

19 Салфетки для оргтехники шт. 4 1 0,1

20 Краска штемпельная шт. 1 1 0,1

21 Чистящее средство для оргтехники шт. 1 1 0,5

22 Блок сменный в подставку для заметок
(запасной), размер 90*90*90, листы
непроклеенные

шт.
1 1 0,3

23 Бумага для заметок с клеевым краем, раз-
мер 51*51

шт. 1 1 0,1

24 Бумага для заметок с клеевым краем, раз-
мер 76*76

шт. 1 1 0,1

25 Журнал входящей корреспонден ции,
формат А-4, твердый переплет

шт. 1 1 0,3

26 Журнал исходящей корреспонден ции,
формат А-4, твердый переплет

шт. 1 1 0,3

27 Закладки
клейкие,
пластиковые,
разноцветные

уп.

1 1 0,05

28 Клеящий
карандаш,

шт. 1 1 0,1

бесцветный
29 Кнопки

канцелярские уп. 1 1 0,03

5

30 Конверт С5,
внутренняя
запечатка, не
прозрачный,
треугольный
клапан,
клеевая основа декстрин

шт.

1 1 0,07

31 Короб
архивный шт. 1 2 0,5

32 Набор
настольный
деревянный
для
руководителя, 10 предметов

шт.

1 1 6,0

33 Набор
настольный,
вращающийся,
круглый, с
наполнением
(2 ручки, 2
карандаша,
точилка,
ластик,
степлер,
антистеплер,
ножницы, нож
канцелярский)

шт.

1 1 0,5

34 Ножницы канцелярские, размер 170 мм шт. 1 1 0,2

35 Папка с зажимом, формат А-4, жесткий
пластик с внутренним карманом, на ко-
решке наклейка для маркировки

шт.
6 1 0,1

36 Папка с кольцевым механизмом, на 2-х шт. 6 1 0,1

кольцах, формат А-4

6

37 Подушка для печатей шт. 1 1 0,3

38 Портфель для документов из кожи шт. 1 3 5,0

39 Настольный набор шт. 1 2 3,0

40 Лоток горизонтальный шт. 1 3 2,5

Начальник отдела
по физической культуре и спорту
администрации муниципального
образования Кореновский район                                                                                                                                        И.И. Куратов

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к постановлению администрации
муниципального образования

Кореновский  район
от10.08.2016  № 771

Нормативы обеспечения функций
отдела  по физической культуре и спорту администрации муниципального образования Кореновский район при расчете

нормативных затрат на приобретение оргтехники
№
п/п

Наименование товара, работы, услуги Единица измерения
(по ОКЕИ)

Норматив на 1
человека

(количество)

Срок полезного использования
(основные средства)/

периодичность приобретения
(прочие закупки), (год)

Цена за единицу товаров ,
не более

(тыс. руб.)

1 2 3 4 5 6
Отдел по физической культуре и спорту
Начальник  отдела

1 Компьютер шт 1 3 45
2 Телефонный аппарат шт 1 3 3

Специалисты отдела
1 Ноутбук HP Pavilion шт 1 3 27
2 МФУ лазерное шт 1 5 9
3 Компьютер шт 1 3 45
4 Ксерокс шт 1 5 16
5 Факс Panasonic КХ-FT932 шт 1 5 6
6 Телефонный аппарат шт 1 3 2
7 Сетевой фильтр 5 м шт. 1 3 0,3
8 Коммутатор D-Link DGS-1008A шт. 1 5 1

Начальник отдела

по физической культуре и спорту
администрации муниципального
образования Кореновский район                                                                                                                                        И.И. Куратов

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4

к постановлению администрации
муниципального образования

Кореновский  район
от10.08.2016  № 771

Нормативные затраты  и нормативы на приобретение иных товаров и услуг
на обеспечение функций отдела по физической культуре и спорту
администрации муниципального образования Кореновский район

№
п/п

Наименование товара, работы, услуги Единица измерения
(по ОКЕИ)

Норматив на 1
человека (количество)

Срок полезного исполь-
зования  (основные

средства)/
периодичность приоб-
ретения (прочие закуп-

ки)
 (год)

Цена за единицу товаров , не
более

( тыс. руб.)

1 2 3 4 5 6
1 Услуги предоставления доступа к

информационной сети Интернет
(Предоставление доступа кругло-
суточно (24 часа в сутки 7 раз в не-
делю) Интернет с высоким каче-
ством и минимальными временны-
ми задержками, без ограничения
объема трафика)

усл.ед.

1 1100

2 Услуги подписки на периодиче-
ские печатные издания

комп.
1 1 5

3 Услуги по технической диагности-
ке оборудования, основных
средств (по заявке в случае необхо-
димости)

усл.ед

1 1 0,3

4 Услуги по заправке и восстановле-
нию картриджей к копировальной
технике

усл.ед.
1 10

Примечание:

При расчете нормативных затрат:

    - количество планируемых к приобретению товаров (основных средств и материальных запасов) определяется с уче-
том фактического наличия количества товаров, учитываемых на балансе у муниципальных заказчиков и подведомственных
им заказчиков;
      - количество и предельная стоимость планируемой к приобретению мебели определяется согласно приложению 1 к
настоящему распоряжению;
- количество и предельная стоимость канцелярских принадлежностей,хозяйственных товаров, услуг сотовой связи, оргтехни-
ки определяются согласно приложениям 2,3,4,5  к настоящему распоряжению.

Начальник отдела
по физической культуре и спорту
администрации муниципального
образования Кореновский район                                                                                                                                        И.И. Куратов

ПРИЛОЖЕНИЕ № 5

к постановлению администрации
муниципального образования

Кореновский  район
от10.08.2016  № 771

Нормативные затраты  и нормативы на приобретение иных товаров и услуг
на обеспечение функций отдела по физической культуре и спорту
администрации муниципального образования Кореновский район

№
п/п

Наименование
товара, работы,

услуги

Норматив на человека количество Для общих нужд Сроки по-
лезного ис-
пользова-

ния (основ-
ные сред-

ства) / пери-
одичность
приобрете-
ния (прочие

закупки)
(год)

Цена за еди-
ницу това-
ров, работ,
услуг (тыс.

руб.)

Единица
измерения (по

ОКЕИ)

Должности категории «руководители» «специалисты»

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1 Бензин АИ-92 л. 3000 0,0416

2 Дизельное топ- л. 3600 0,0416

ливо

2

3 Аптечка автомо-
бильная

шт. 1 0,25

4 ОСАГО шт. 1 Не более 7

5 Техническое об-
служивание и

ремонт автомо-
биля

Усл. ед. 1 30,00

6 Предрейсовый и
послерейсовый

ТО и МО

Усл. ед 2 0,110

7 Автомобиль
ВАЗ-21053

шт. 1 Не более
1000

8 Автобус FORD
222700

шт. 1 Не более
2000

Начальник отдела
по физической культуре и спорту
администрации муниципального
образования Кореновский район                                                                                                                                        И.И. Куратов

ПРИЛОЖЕНИЕ № 6

к постановлению администрации
муниципального образования

Кореновский  район
от10.08.2016  №771

Нормативы обеспечения функций
отдела по физической культуре и спорту администрации муниципального образования Кореновский район, применяемые при
расчете нормативных затрат на техническое обслуживание регламентно-профилактический ремонт вычислительной техники

№ п/п
Наименование товара, работы,

услуги

Единица
измерения
(по ОКЕИ)

Количество ремонтов в год
Периодичность ис-

пользования услуги
 (год)

Цена за единицу
товаров, работ,

услуг
(тыс. руб.)

1 2 3 4 5 6

1
Техническое обслуживание и ре-
монт вычислительной техники

усл.ед. Не более 15 единиц вычислительной техники По мере надобности не более 5,0

2
Техническое обслуживание и ре-
монт систем бесперебойного пи-
тания

усл.ед. Не более 5 единиц систем бесперебойного питания По мере надобности не более 1,0

3

Техническое обслуживание и ре-
монт принтеров, многофункцио-
нальных устройств и копироваль-
ных аппаратов (оргтехники)

усл. ед. Не более 10 единиц оргтехники По мере надобности Не более 5,0

4

Услуги по технической диагно-
стике оборудования, основных
средств (по заявке в случае
необходимости)

усл.ед Не более 10 единиц оргтехники
По мере надобно-

сти
Не более 0,25

5
Услуги по заправке и восста-
новлению картриджей к копи-
ровальной технике

усл.ед. Не более 50 % от наличия картриджей
По мере надобно-

сти
Не более 0,4

Начальник отдела
по физической культуре и спорту
администрации муниципального
образования Кореновский район                                                                                                                                        И.И. Куратов

ПРИЛОЖЕНИЕ № 7

к постановлению администрации
муниципального образования

Кореновский  район
от 10.08.2016  № 771

Нормативные затраты  и нормативы на приобретение простых (исключительных) лицензий на использование программного
обеспечения на обеспечение функций отдела по физической культуре и спорту

администрации муниципального образования Кореновский район

№ п/п
Наименование товара, работы,

услуги

Норматив на человека количество Для об-
щих
нужд

учрежде-
ния

Срок полез-
ного ис-

пользования
(основные
средства)/
периодич-
ность при-
обретения
(прочие за-

купки)
 (год)

Цена за
единицу
товаров,
работ,
услуг
(тыс.
руб.)

Едини-
ца изме-

рения
(по

ОКЕИ)

Должности категории
«руководители»

Должности категории
«руководители»

Руководи-
тели, выс-
шая груп-

па

Руково-
дители,
главная
группа

Специали
сты, веду-
щая груп-

па

Специали-
сты, стар
шая груп-

па

Специали-
сты, млад-
ша группа

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1
Продление лицензии на анти-
вирус  Касперский

усл.ед х х х х х 16 1 0,80

2

Обучение по теме «Управле-
ние государственными и му-
ниципальными закупками в
контрактной системе»

усл.ед. х х х х х 2 1 11

Начальник отдела
по физической культуре и спорту
администрации муниципального
образования Кореновский район                                                                                                                                        И.И. Куратов

ПРИЛОЖЕНИЕ № 8

к постановлению администрации
муниципального образования

Кореновский  район
от10.08.2016  № 771

Нормативы, применяемые при расчете нормативных затрат на расчеты по услугам независимых экспертов
на обеспечение функций отдела по физической культуре и спорту
администрации муниципального образования Кореновский район

№ п/п Наименование товара,
работы, услуги

Единицы измерения
(по ОКЕИ)

Периодичность ис-
пользования услуги

(год)

Цена за единицу товаров, работ, услуг
(тыс.руб.)

1 2 3 4 5

1 Услуги независимых
экспертов

Усл.ед. По мере необходимо-
сти

Не более 0,5

2 Услуги нотариуса Усл. ед. По мере необходимо-
сти

Не более 2,0

Начальник отдела
по физической культуре и спорту
администрации муниципального
образования Кореновский район                                                                                                                                        И.И. Куратов

ПРИЛОЖЕНИЕ № 9

к постановлению администрации
муниципального образования

Кореновский  район
от10.08.2016  № 771

Нормативы, применяемые при расчете нормативных затрат на расчеты экологии
на обеспечение функций отдела по физической культуре и спорту
администрации муниципального образования Кореновский район

№ п/п Наименование товара,
работы, услуги

Единицы измерения
(по ОКЕИ)

Количество в год Цена за единицу товаров, работ, услуг
(тыс.руб.)

1 2 3 4 5

1 Расчеты платы за нега-
тивное воздействие на

окружающую среду

Усл.ед. Не более 4 усл.ед Не более 0,15

Начальник отдела
по физической культуре и спорту
администрации муниципального
образования Кореновский район                                                                                                                                        И.И. Куратов

ПРИЛОЖЕНИЕ № 10

к постановлению администрации
муниципального образования

Кореновский  район
от10.08.2016  № 771

Нормативы, применяемые при расчете нормативных затрат на приобретение запасных частей для транспортных средств
на обеспечение функций отдела по физической культуре и спорту
администрации муниципального образования Кореновский район

№ п/п Наименование товара,
работы, услуги

Единицы измерения
(по ОКЕИ)

Периодичность ис-
пользования услуги

(год)

Цена за единицу товаров, работ, услуг
(тыс.руб.)

1 2 3 4 5

1 Запчасти для Автомо-
биля ВАЗ-21053

Усл.ед. По мере необходимо-
сти

По фактическим затратам в отчетно финансо-
вом году

2 Запчасти для Автобуса
FORD 222700

Усл. ед. По мере необходимо-
сти

Начальник отдела
по физической культуре и спорту
администрации муниципального
образования Кореновский район                                                                                                                                        И.И. Куратов

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	КОРЕНОВСКИЙ РАЙОН
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ